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LAMPIRAN 1 KUESIONER PENELITIAN

Kuesioner Penelitian

Kuesioner Model Perencanaan Manajerial Dalam Meningkatkan Kinerja Perusahaan
Kepada Yth. Bapak / Ibu / Saudara (i)
di Tempat

Perkenalkan saya Adityo Setiadi,

Mahasiswa Magister Manajemen Universitas Negeri Jakarta.

Saat ini saya sedang melakukan penelitian tugas akhir mengenai Pengaruh Faktor
Lingkungan Eksternal, Faktor Manajerial Dan Budaya Organisasi Terhadap Kinerja
Perusahaan Dengan Perencanaan Strategis Sebagai Variabel Intervening, dengan Judul
Tesis "Model Perencanaan Manajerial Dalam Meningkatkan Kinerja Perusahaan™.

Berkaitan dengan hal tersebut, saya memohon kesediaan Anda untuk dapat
meluangkan waktu mengisi kuesioner penelitian yang berkaitan dengan Kinerja
Perusahaan pada Karyawan PT Wika Realty, khususnya untuk karyawan pada posisi
manajemen yang terlibat dalam perencanaan strategis dan pengambilan keputusan
dengan masa jabatan lebih dari 5 tahun.

Dalam Kuesioner ini, TIDAK ADA JAWABAN BENAR ATAU SALAH. Untuk itu,
dimohon untuk mengisi kuesioner dengan seada-adanya sesuai dengan kondisi yang
Anda alami.

Demikian yang dapat saya sampaikan, atas perhatian dan kesediaan Bapak / Ibu /
Saudara (i), saya mengucapkan terima kasih.

KETERANGAN:

5 = Sangat Setuju (SS)

4 = Setuju (S)

3 = Netral (N)

2 = Tidak Setuju (TS)

1 = Sangat Tidak Setuju (STS)
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Variabel Faktor Lingkungan Eksternal

Pernyataan 1 2 3 4 5

1. Lingkungan eksternal mendukung karyawan untuk
mencapai tujuan perusahaan.

2. Lingkungan kantor membuat karyawan nyaman
pada saat berada di kantor.

3. Perubahan lingkungan yang terjadi dapat
berpengaruh terhadap efektivitas perusahaan.

4. Perubahan ekonomi dan teknologi berpengaruh
pada perusahaan.

5. Faktor lingkungan mendukung efektifitas
operasional perusahaan

6. Sumber daya alam sangat dibutuhkan oleh
perusahaan.

Variabel Faktor Manajerial

Pernyataan 1 2 3 4 5

1. Pimpinan memiliki keahlian dalam
mengkoordinasi.

2. Pimpinan memiliki keahlian untuk bekerja sendiri.

3. Pimpinan memiliki keahlian untuk memahami
tujuan strategis.

4. Pimpinan memiliki keahlian manajerial.

5. Pimpinan memiliki kepercayaan diri dalam
bekerja.

6. Pimpinan memiliki kepercayaan terhadap bawahan

7. Pimpinan menempatkan bawahan sesuai
keahliannya
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Variabel Budaya Organisasi

Pernyataan 1 2 3 4 5

1. Karyawan diberi kebebasan untuk mengambil
risiko dalam melakukan pekerjaan yang menjadi
tanggung jawabnya.

2. Karyawan telah menerima arahan yang jelas
tentang rincian pekerjaan yang harus dilakukan

3. Karyawan dapat mengembangkan diri untuk
mendapatkan hasil yang optimal dalam
menyelesaikan pekerjaan.

4. Manajemen memotivasi karyawan untuk aktif
mengambil kesempatan atau peluang yang ada.

5. Karyawan memiliki loyalitas yang tinggi terhadap
tim untuk mencapai target.

6. Karyawan patuh terhadap peraturan yang ada
walaupun tidak ada pengawasan

7. Karyawan merasa nyaman dengan kondisi
perusahaan yang ada saat ini.

Variabel Perencanaan Strategis

Pernyataan 1 2 3 4 5

1. Manajemen perusahaan menetapkan tujuan yang
bersifat jangka panjang (lebih dari satu tahun
berbasis tujuan)

2. Manajemen perusahaan melakukan revisi dan
modifikasi pernyataan misi, strategi dan rencana
berdasarkan peluang

3. Manajemen perusahaan mengembangkan aturan
dan prosedur yang jelas untuk memandu
implementasi strategis

4. Terdapat alokasi sumber daya yang dibutuhkan dan
cukup untuk  melaksanakan strategi  dan
perencanaan.
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Manajemen perusahaan memantau rencana strategis
secara berkala.

Manajemen perusahaan melakukan identifikasi
pengukuran dan standar Kinerja

Manajemen  perusahaan ~ mempertimbangkan
kepuasan masyarakat dalam evaluasi strategi.
Manajemen perusahaan mengimplementasikan
berbagai teknik evaluasi strategis

Variabel Kinerja Perusahaan

Pernyataan

. Secara periodik perusahaan menetapkan target
laba.

. Secara periodik dilakukan Pemeriksaan Laporan
Keuangan

Informasi mengenai produk WIKA Realty dapat
diakses dilaman web resmi WIKA Realty.

. WIKA Realty secara konsisten memberikan
layanan tingkat tinggi.

Perusahaan menyadari tantangan yang besar dari
lingkungan.

Manajemen mendorong keunggulan kompetitif
perusahaan.

. Saya mendapatkan informasi yang saya butuhkan
untuk menjadi produktif dalam bekerja.
. Saya mengerti bagaimana kinerja saya dievaluasi.
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LAMPIRAN 2 HASIL KUESIONER

abel Hasil Kuesioner
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LAMPIRAN 3 HASIL UJI SEM PLS

Hasil Uji Outer Model

Outer Loadings

Budaya
Organisasi

Fakror
Lingkungan
Eksternal

Faktor
Manajerial

Kinerja
Perusahaan

Perencanaan
Strategis

BO1

0.330

BOZ

0,321

BO3

0.335

BO4

0.332

BOS

0,331

BOG

0,325

BOT

0,328

FLE1

0.940

FLEZ

0.335

FLE3

0,918

FLE4

0.332

FLES

0.926

FLEG

0.950

FM1

0,345

FMz

0.336

FM3

0,943

FM4

0,335

FM5

0,331

FMB

0,326

FM7

0,326

KP1

0,346

KP2

0,933

KP3

0.932

KP4

0.326

KPS

0,926

KPG

0,938

KP7

0.933

KP8

0,334

P51

0,321

P52

0,336

P33

0.944

PS4

0,346

P55

0.913

PSE6

0,337

P37

0.341

P58

0,324
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CrozzLoadings

Budaya ) Fakror F akror Kinerja Perencanaan
Organisasi Lingkungan Manajerial Perusahaan Strategis
Eksternal
BO1 0,330 0,514 0,315 0.3M 0,532
B2 0.5 0.533 0.535 0.51 0,504
BO3 0,335 0,304 0,305 0,514 0,313
BO4 0,332 0317 0316 0.325 0,313
BOS 0,331 0317 0,302 0315 0,310
BOG 0.325 0,309 0315 0312 0.324
BOV 0,525 0.553 0.533 0,500 0.533
FLE1 0.3 0,340 0,307 0,313 0,921
FLEZ 0,525 0,535 0,505 0517 0512
FLE3 0,303 0,315 0,305 0,313 0,913
FLE4 0316 0,332 0317 0317 0912
FLES 0,306 0,326 0,305 0312 0,305
FLEG 0315 0,350 0,324 0,323 0,330
FMi 0,534 0,523 0.545 0,525 0,525
FM2Z2 0,91 0,322 0,336 0,310 0,916
FM3 0,325 0317 0.343 0,313 0317
FM4 0,305 0.536 0,335 0,51 0.535
FMS 0,305 0,305 0,331 0,307 03913
FMG 0,306 0,305 0,326 0,300 0,837
FMT 0,304 0,315 0,325 0,314 0,316
KP1 0,533 0,525 0527 0546 0,525
KPZ 0,303 0,321 0,535 0,333 0,315
KP3 0,305 0314 0,309 0,332 0,513
KP4 0,309 0,310 0,309 0,326 0,335
KPS 03139 0.3av 03914 0.326 0,513
KPG 0315 0,310 0,30z 0,335 0,307
KPT¥ 0,314 0312 0,302 0,333 0,304
KP& 0517 0,526 0,525 0,534 0521
P51 0,305 0.535 0,537 0,310 0,521
P52 0,302 0312 0,313 0315 0,336
P53 0,323 0,327 0319 0,321 0,344
P54 0.324 0,322 0,309 0,321 0,346
P55 0,304 0,306 0,833 0,91 0,313
PS6 0,320 0317 0,323 0,313 0,337
P57 0515 0527 0,523 0,532 054
P58 0,303 0,315 0,305 0,316 0,324
Construct Reliability and Validity
Average
Cronbach's rho A CDrr!pn_'.r._ite Variance
Alpha - Reliability Extracted
{AVE)
Budaya Organisasi 0,974 0,974 0,978 0,863
Faktor Lingkungan Eksternal 0,970 0,971 0,976 0,871
Faktor Manajerial 0,976 0,976 0,980 0,874
Kinerja Perusahaan 0,979 0,979 0,982 0,872
Perencanaan Strategis 0,979 0,979 0,982 0,871
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Hasil Uji Inner Model

R Square
R Square
RSquare | jiusted
Kinerja Perusahaan 0,979 0,978
Perencanaan Strategis 0,973 0,972

Hasil Uji Hipotesis

Mean, STDEV, T-Values, P-Values

Original | Sample ;;1';::::1 Tstatistics |
Sample (0) | Mean (M) (STDEV) (|OISTDEV])
Budaya Organisasi -> Kinerja Perusahaan 0,285 0,286 0,103 2,780 0,006
Budaya Organisasi -> Perencanaan Strategis 0,341 0,336 0,114 3,003 0,003
Faktor Lingkungan Eksternal -> Kinerja Perusahaan 0,233 0,234 0,102 2,276 0,023
Faktor Lingkungan Eksternal -> Perencanaan Strategis 0,468 0,473 0,110 4,256 0,000
Faktor Manajerial -> Kinerja Perusahaan 0,103 0,105 0,098 2,050 0,029
Faktor Manajerial -> Perencanaan Strategis 0,185 0,184 0,078 2,366 0,018
Perencanaan Strategis -» Kinerja Perusahaan 0,376 0,373 0,089 3,787 0,000
Total Indirect Effects
Mean, STDEV, T-Values, P-Values
i Standard L
Original Sample . T Statistics
Deviation P Values
Sample (0) | Mean (M) (STDEV) (|OISTDEV])
Budaya Organisasi -> Kinerja Perusahaan 0.128 0.125 0,054 2379 0,018
Faktor Lingkungan Eksternal -> Kinerja Perusahaan 0,176 0,177 0,068 2 586 0,010
Faktor Manajerial -> Kinerja Perusahaan 0,070 0,067 0,033 2 136 0,033
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